

ASS MONDEVILLE ANIMATION

3 rue Ambroise Croizat

14120 MONDEVILLE

Siret : 37835114200013

COMPTES ANNUELS

Exercice clos le 31/12/2020



FIDORG NORMANDIE

Siège social :	Le Trifide - 18, rue Claude Bloch - 14050 Caen Cedex 4	Tél : 02 31 46 23 23	email : caen@talenz-fidorg.fr
Bayeux :	10, boulevard Sadi Carnot - 14400 Bayeux	Tél : 02 31 51 60 97	email : bayeux@talenz-fidorg.fr
Deauville :	Rue des Bateliers - ZI - 14800 Touques	Tél : 02 31 14 62 00	email : deauville@talenz-fidorg.fr
Flers :	15, rue du Théâtre - 61100 Flers	Tél : 02 33 62 82 00	email : flers@talenz-fidorg.fr
Saint Lô :	585, rue Henri Claudel - ZI Neptune 2 - 50000 Saint Lô	Tél : 02 33 77 87 97	email : saint-lo@talenz-fidorg.fr
Vire	3, rue des Halles – BP 70058 – 14502 Vire Cedex	Tél : 02 31 68 11 12	email : vire@talenz-fidorg.fr

fidorg.talenz.fr

■ Sommaire

ATTESTATION	2
Attestation d'Expert Comptable	4
ETATS DE SYNTHESE	6
Bilan actif	7
Bilan passif	8
Compte de résultat	9
ETATS DETAILLES	12
Bilan détaillé	14
Compte de résultat détaillé	16
ANNEXE	20
Règles et méthodes comptables	21
Notes sur le bilan	24
Notes sur le compte de résultat	29
Autres informations	32



ATTESTATION

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

■ Attestation d'Expert Comptable

MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Conformément à nos accords, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels relatifs à l'exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020 de l'association

MONDEVILLE ANIMATION

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	169 411
Total des ressources	162 090
Résultat net comptable (Excédent)	73 949

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

MARESQ Aude
Expert comptable

Signature



ETATS DE SYNTHESE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

 Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances	26 566		26 566	
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement	3 809		3 809	125 960
Disponibilités	139 036		139 036	50 632
Charges constatés d'avance				840
Total II	169 411		169 411	177 432
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	169 411		169 411	177 432
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

 Bilan passif

	au 31/12/2020	au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	4 994	3 956
Excédent ou déficit de l'exercice	73 949	1 039
Situation nette (sous-total)	78 943	4 994
Total I	78 943	4 994
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés		120 577
Total II		120 577
PROVISIONS		
Provisions pour charges	31 153	
Total III	31 153	
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 909	3 600
Dettes fiscales et sociales	17 380	16 320
Autres dettes	10 825	1 828
Produits constatés d'avance	24 202	30 112
Total IV	59 315	51 861
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	169 411	177 432
ENGAGEMENTS DONNES		
(1) Dont à plus d'un an		
Dont à moins d'un an	59 315	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		

■ Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
<i>Ventes de prestations de services</i>	41 513	95 574
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	222 000	283 880
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	1 337	
Utilisation des fonds dédiés	120 577	
Autres produits	8	5
Total I	385 436	379 459
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	66 909	117 389
Impôts, taxes et versements assimilés	3 904	2 954
Salaires et traitements	180 890	152 664
Charges sociales	26 818	80 369
Dotations aux provisions	31 153	
Reports en fonds dédiés		21 377
Autres charges	1 877	3 915
Total II	311 550	378 669
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	73 885	790
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	64	415
Total III	64	415
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	64	415

■ Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	73 949	1 205
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		132
Total VI		132
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-132
Impôts sur les bénéfices (VIII)		34
Total des produits (I+III+V)	385 500	379 874
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	311 550	378 835
EXCEDENT OU DEFICIT	73 949	1 039

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	2 515	
Prestations en nature	11 682	
Total	14 197	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Mises à disposition gratuite de biens	11 682	
Personnel bénévole	2 515	
Total	14 197	



ETATS DETAILLES

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

■ Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2020	Net au 31/12/2019
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilsations incorporelles				
Immobilsations corporelles				
Immobilsations financières				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances				
42870100 - Acivité partielle	4 319		4 319	
43100000 - URSSAF	13 178		13 178	
43870000 - Charges sociales - produits à recev	9 069		9 069	
	26 566		26 566	
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement				
50810000 - Autres valeurs mobilières	3 809		3 809	125 960
	3 809		3 809	125 960
Disponibilités				
51120000 - Coffre	2 988		2 988	1 919
51150000 - SG Livret A	549		549	549
51160000 - SG Compte sur livret	200		200	200
51210000 - Société Générale	135 299		135 299	47 857
53000000 - Caisse				107
	139 036		139 036	50 632
Charges constatés d'avance				
48600000 - Charges constatées d'avance				840
				840
Total II	169 411		169 411	177 432
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	169 411		169 411	177 432

■ Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2020	au 31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
11000000 - Report à nouveau (solde créditeur)	4 994	13 248
11900000 - Report à nouveau (solde débiteur)		-9 292
	4 994	3 956
Excédent ou déficit de l'exercice	73 949	1 039
Situation nette (sous-total)	78 943	4 994
Total I	78 943	4 994
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds dédiés		
19410000 - Fonds dédiés sur subvention		120 577
		120 577
Total II		120 577
PROVISIONS		
Provisions pour charges		
15320000 - Provision Pour Indemintés De Depart	31 153	
	31 153	
Total III	31 153	
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
40100000 - Fournisseurs	3 775	
40810000 - Fournisseurs - fact. non parvenues	3 133	3 600
	6 909	3 600
Dettes fiscales et sociales		
42820000 - Dettes provis. pr congés à payer	8 039	11 657
43702000 - MALAKOFF	892	
43703000 - HARMONIE MUTUELLE	403	
43704000 - MUTEX	339	
43708000 - Autres organismes sociaux	172	
43820000 - Charges sociales s/congés à payer	3 525	4 663
44210000 - Prélèvements à la source (IR)	105	
44863000 - Formation continue	3 904	
	17 380	16 320
Autres dettes		
41970000 - Usagers - autres avoirs	10 825	
46871000 - Produits attente d'affectation		1 828
	10 825	1 828
Produits constatés d'avance		
48700000 - Produits constatés d'avance	24 202	30 112
	24 202	30 112
Total IV	59 315	51 861
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	169 411	177 432

■ Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services		
70600000 - Prestations de services		45 098
70612500 - Stages-sorties		2 488
70613000 - Adhésions activités	30 702	4 232
70620000 - Produits Spectacles soiree cabare	6 631	25 413
70620100 - Produits Spectacles klotilde	336	
70620200 - Produits Spectacles cyril	231	
70620300 - Produits Spectacles melle serge	884	
70620400 - Spectacle CALOUSS	134	
70620500 - Spectacle DELOIGNON	141	
70620600 - Spectacle AGOSTON	181	
70620700 - Spectacle PETITHUGUENIN	172	
70620800 - Pass MSR	150	
70621000 - Produits animations- soiree cabar	842	3 031
70622000 - Spectacle GAGNANT		9 161
70622300 - Spectacle TRISTAN LOPIN	109	
70800000 - Sponsors- besson lms	1 000	2 270
70810000 - Prestations fournies au personnel		3 880
	41 513	95 574
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
74000000 - Subventions d'exploitation	222 000	281 380
74130000 - Subvention Société générale		500
74140000 - Subvention SACD		2 000
	222 000	283 880
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges		
79100000 - Transfert de charges d'exploitation	1 337	
	1 337	
Utilisation des fonds dédiés		
78950000 - Utilisation fds dédiés s/contrib.fi	120 577	
	120 577	
Autres produits		
75800000 - Produits divers gestion courante	8	5
	8	5
Total I	385 436	379 459
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
60400000 - Achats d'études et prestations	905	1 578
60410000 - Assistance EBP - mises à jours		709
60420000 - Prestations anim. MA cnea	11 736	47 049
60430000 - Prestations sécurité controle s	646	
60440000 - Weezevent ses packs		648
60500000 - Achats petit matériel ikea		2 379
60630000 - Achats de petit équipement	13 827	351
60631100 - Anim - bureau MA		180
60633000 - Fournitures-activités le monnier		3 542
60636000 - Missions activités duriez		1 643
60640000 - Achats fournitures administratives	1 384	1 863
60643000 - Engagement copies Desk-koden		1 784
61330000 - Location cm-cic lease - desk jv	6 868	7 514
61350000 - Locations mobilières	1 090	3 861
61550000 - Entretien sur biens mobiliers	353	47

■ Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
61600000 - Primes d'assurance	1 434	1 416
61800000 - Divers ancv..		38
61810000 - Documentation générale	156	
62110000 - Personnel intérimaire	6 694	
62260000 - Honoraires comptables	3 002	
62260100 - Honoraires CAC	2 200	2 900
62261000 - Honoraires sociaux	2 438	
62300000 - Publicité	3 905	864
62310000 - Annonces et insertions		477
62311000 - Stagiaires - personnel POSTE		880
62320000 - Adhésions diverses		487
62330000 - Foires et expositions	129	635
62340000 - Publicité-com printoclock		11 479
62380000 - Divers (pourboires, dons courants)	391	
62410000 - Transports sur achats	446	778
62510000 - Voyages et déplacements	1 916	5 040
62520000 - Déplacement-mission animations c	2 102	9 930
62561000 - Hébergement du personnel element	246	448
62562000 - Hébergement animation libera	880	5 821
62570000 - Réceptions	1 341	
62600000 - Frais postaux et télécommunications	2 033	827
62610000 - Liaisons informatiques	322	2 005
62730000 - Commissions	23	
62780000 - Prestations de services bancaires	242	166
62810000 - Cotisations	202	53
	66 909	117 389
Impôts, taxes et versements assimilés		
63330000 - Formation continue (organisme)	3 904	2 954
	3 904	2 954
Salaires et traitements		
64110000 - Salaires appointements commissions	90 819	157 148
64120000 - Congés payés	-3 618	-4 484
64130000 - Primes et gratifications	93 688	
64141000 - Activité partielle versée	27 732	
64142000 - Activité partielle reçue	-27 732	
	180 890	152 664
Charges sociales		
64510000 - Cotisations à l'URSSAF	41 233	40 105
64520000 - Cotisations aux mutuelles	4 658	2 383
64530000 - Cotisations aux caisses de retraite	19 183	2 143
64540000 - Cotisations aux ASSEDIC	6 464	11 649
64580000 - Cotisations autres organism. socx	-45 336	840
64590000 - Charges s/congés payés	-1 138	
64750000 - Médecine du travail et pharmacie	954	
64800000 - Autres charges de personnel	800	23 250
	26 818	80 369
Dotations aux provisions		
68154000 - Dot.Prov. Indem. Départ en Retraite	31 153	
	31 153	
Reports en fonds dédiés		
68900000 - Engagements à réaliser		21 377
		21 377

■ Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
Autres charges		
65160000 - Droits d'auteurs (SACEM)	940	3 851
65400000 - Pertes s/créances irrécouvrables	112	63
65800000 - Charges diverses gestion courante	824	1
	1 877	3 915
Total II	311 550	378 669
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	73 885	790
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
76400000 - Revenus des VMP	64	
76500000 - Escomptes obtenus		415
	64	415
Total III	64	415
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	64	415

■ Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2020	Exercice N-1 31/12/2019
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	73 949	1 205
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
67200000 - Charges sur exercices antérieurs		132
		132
Total VI		132
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		-132
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
69700000 - Imposition forfaitaire annuelle des		34
		34
Total des produits (I+III+V)	385 500	379 874
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	311 550	378 835
EXCEDENT OU DEFICIT	73 949	1 039



ANNEXE

Exercice du 01/01/2020 au 31/12/2020

■ Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : MONDEVILLE ANIMATION

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020, dont le total est de 169 411 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 73 949 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 01/09/2021 par les dirigeants de l'association.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2020 ont été établis et présentés conformément

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Cette association a pour objet de favoriser et de développer la concertation et la coordination entre les associations mondevillaises, d'assurer le fonctionnement du Carrefour Socio-Culturel et Sportif et de l'Espace Pierre LETELLIER (personnels, services, matériels et équipements) et de proposer des activités et des animations tout public. Dans le cadre de ses animations, l'association organise des activités, des ateliers et des spectacles vivants.

Changement de méthode comptable

Première application du règlement ANC n°2018-06

La première application du règlement ANC n°2018-06 constitue un changement de méthode comptable.

Le bilan et le compte de résultat de l'exercice précédent ne sont pas modifiés. En effet aucun texte n'a autorisé une présentation avec effet rétroactif du bilan et du compte de résultat comme si le règlement ANC n°2018-06 avait été appliqué dans les comptes dès l'ouverture de l'exercice précédent.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

■ Règles et méthodes comptables

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 est susceptible d'avoir des impacts significatifs sur le patrimoine, la situation financière et les résultats des entreprises. Une information comptable pertinente sur ces impacts constitue un élément clé des comptes de la période concernée.

Pour cela, l'entreprise a retenu une approche ciblée pour exprimer les principaux impacts pertinents sur la performance de l'exercice et sur sa situation financière. Cette approche est recommandée par l'Autorité des Normes Comptables dans la note du 18 mai 2020 pour fournir les informations concernant les effets de l'événement Covid-19 sur ses comptes.

Méthodologie suivie

Les informations fournies portent sur les principaux impacts, jugés pertinents, de l'événement qui sont enregistrés dans ses comptes. Il a été fait une distinction entre les effets ponctuels et les effets structurels. Ces effets sont détaillés en tenant compte des interactions et incidences de l'événement sur les agrégats usuels en appréciant les impacts bruts et nets. Les mesures de soutien dont elle a pu bénéficier sont également évaluées.

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Faits essentiels de l'exercice ayant une incidence comptable

Impact du Covid-19 :

L'essentiel des activités ont dû être suspendues du fait des mesures gouvernementales.

L'association a dû recourir à l'activité partielle, et les financements de la municipalité ont été maintenus.

Les recettes d'animation de l'année ont été neutralisées en raison de la décision de remboursements aux adhérents du fait la situation sanitaire.

■ Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres			
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés			
Autres	26 566	26 566	
Charges constatées d'avance			
Total	26 566	26 566	
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	13 388
Disponibilités	
Total	13 388

■ Notes sur le bilan

Dépréciation des actifs

	Dépréciations au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
Stocks				
Créances et Valeurs mobilières				
Total				
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles				

■ Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	Ala clôture
Fonds propres sans droit de repr					
Fonds propres avec droit de repr					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	3 956	1 039			4 994
Excédent ou déficit de l'exercice	1 039	-1 039	73 949		73 949
Situation nette	4 994		73 949		78 943
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commod					
TOTAL	4 994		73 949		78 943

■ Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 909	6 909		
Dettes fiscales et sociales	17 380	17 380		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	10 825	10 825		
Produits constatés d'avance	24 202	24 202		
Total	59 315	59 315		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

Charges à payer

	Montant
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 133
Dettes fiscales et sociales	15 469
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
Total	18 602

■ Notes sur le bilan

Comptes de régularisation

Produits constatés d'avance

	Montant
Produits d'exploitation	24 202
Produits financiers	
Produits exceptionnels	
Total	24 202

■ Notes sur le compte de résultat

Impact de l'événement Covid-19 sur le Chiffre d'affaires

Informations chiffrées sur les points d'attention retenus

	Impact brut	Mesure de soutien	Impact net
Remboursement des activités suite à fermeture	16 682		16 682
Total	16 682		16 682

Charges et produits d'exploitation et financiers

Rémunération des commissaires aux comptes

Commissaire aux comptes Titulaire
Honoraire de certification des comptes : 2 200 euros
Honoraire des autres services : 0 euros

Impact de l'événement Covid-19 sur les charges

Informations chiffrées sur les points d'attention retenus

	Impact brut	Mesure de soutien	Impact net
Activités partielles		27 732	-27 732
Exonération de charges Urssaf		20 276	-20 276
Aide au paiement Urssaf		25 232	-25 232
Total		73 240	-73 240

Subventions d'exploitation

■ Notes sur le compte de résultat

Suivi des fonds dédiés

	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours de l'exercice	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	A - B + C
Engagement retraite	120 577	120 577	120 577		
Total	120 577	120 577	120 577		

Les engagements retraite sont comptabilisés sur l'exercice en provision retraite. Les fonds dédiés à la retraite au 31/12/2019 ont été entièrement repris en 2020.

Tout salarié permanent cessant ses fonctions pour départ en retraite bénéficie d'une indemnité de départ dont le montant est fixé selon la convention collective de l'animation. Au 31/12/2020, le montant des engagements retraite provisionné s'élève à 31 153€.

Les engagements de départ en retraite sont calculés selon la méthode des unités de crédits projetés avec un taux d'actualisation de 0.34 %, (taux iboxx corporate 10 ans AA, conformément aux recommandations de l'ANC).

Le taux de charges sociales retenu est de 50% pour les cadres et 45% pour les non cadres.

Age de départ à la retraite : 63 ans.

Concours publics et subventions

	Union européenne	Etat	Collectivités territoriales	CAF	Autres	Total
Concours publics Subventions d'exploitation Subventions d'équilibre Subventions d'investissem			222 000			222 000
						222 000

■ **Autres informations**

Contributions volontaires

- Les contributions volontaires en nature sont constituées :
- des heures de bénévolat estimées à 235 heures et valorisées au SMIC chargé soit 2515€
 - de la mise à disposition gratuite du local de Mondeville d'une valeur estimée à 11 682€.